yılında halicin kazılması, 725 yılında haliç bölgesinde 7 adet kantaranın imar
edildiğine dair kayıtları için bk: Sarimüddin İbrahim b. Muhammaed b.

Aydemir İbn Dokmak, el-Cevherü’s-Semin fi Siyeri’l- Hulefa ve’l- Mülûk

ve’s- Selâtîn, Muhammed Kemaleddin İzzed Ali (thk.), Beyrut: Alemü’l-
Kütub, 1985/1405, 353-356.
13 Makrizî, Hıtat (Beyrut nüshası), Cilt 2, 212.
14 Makrizî, Hıtat (Beyrut nüshası), Cilt 2, 151; al-Harity, The Patronage, 225.
15 Raid Velid Muhammed Ceradât, el-Ehemmiyetü’l-İstirateciyyeli’l-Bahri’l-

Ahmar, Doha: Darü’s- Sekafe, 1986, 155.
16 İbn Tagribirdî, en-Nücûm, Cilt 9, 185; Ebü’l- Bereket Zeynüddin
Muhammed b. Ahmed İbn İyas, Bedai’üz- Zühûr fi Vekâyii’d- Dühûr, Cilt I-

V, Beyrut: Muhammed Mustafa (thk.), Müessesetü’r- Reyyan el-Ma’hedü’l-

Almani li’l-Ebhasi’ş- Şarkıyye, Cilt 1/I, 1431/ 2010, Cilt 1/I, 455.
17 Makrizî, es-Sülûk, Cilt 2/II, 539; al-Harity, The Patronage, 226.
18 Hovayda al-Harity’nin sıklıkla kullandığı hipostil kavramı, mimaride tavanı

sütunlarla taşınan salonları ifade etmektedir. Bk: Doğan Hasol, Ansiklopedik
Mimarlık Sözlüğü, İstanbul, YEM Yayınları, 1998, 208.

Beş tanesi günümüze ulaşan

bu eserlerden biri sultanın damadı olan Emir Kusun21 adına 1329/ h.

730 yılında yaptırılmış olan camidir. Günümüze bu camiden yalnızca

kıble duvarı kalmıştır. İkincisi ise Ölmez el-Hâcip22 adına yine aynı

yılda yaptırılan camidir. Emir Beştak en-Nâsırî23 tarafından 736/1335

yılında yaptırılan cami, aynı tarzda yaptırılmış olan üçüncü camidir.24

Muhammed b. Kalavun’un bir başka damadı olan Emir Altunboğa el-

Mardinî adına yaptırılmış olan ve 1339/ h. 740 yılında tamamlanmış

olan cami de bu tarz camilere verilebilecek bir başka örnektir.25

çekilmiş olan fotoğraf için ekler bölümüne bakınız.
26 Musa b. Muhammed Yahya Yûsufî, Nüzhetü’n- Nâzır fi Sireti’l- Meliki’n-

Nâsır, Ahmed Hutayr (thk.), Beyrut: Alemü’l- Kütüb, 1986, 267.
27 Muhammed Süheyl Takkuş, Tarihü’l- Memâlîk fi Mısr ve Bilâdi’ş- Şam 648-
923 H/1250-1517 M., Beyrut: Darü’n- Nefâis,1999, 293

(1194/ h. 591), Medresetü’n- Nihavendî (1233/ h. 630), Medresetü

Ali b. Ebû Zekeriya (1237/ h. 635), Medresetü’l- Haddâd (1240/ h.

638), Medresetü’ş- Şarabî (1243/ h. 641), Medresetü’l- Mansuriyye

(1243/ h. 641), Medresetü’d- Dâru’l- Acele (1320/h. 720)86 ve

Medresetü’l- Mücahidiyye(1338/ 739).87 Ebü’l- Fida tarafından

coğrafi konumu ve önemi hakkında bilgi verilen Mekke88 Memlûklar

açısından son derece önemli bir yerdi. Çünkü dünya Müslümanlarının

oraya gelmesi Mekke’yi dinî, siyasi ve iktisadi açılardan önemli bir

merkez haline getiriyordu.89 Bu nedenle Muhammed b. Kalavun’un